
 

 

 
         Agli atti della scuola 
         Albo on line 
         Amministrazione trasparente 
 

 
Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine 
di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Erogazione saldo borsa di studio agli studenti 
partecipanti alla mobilità individuale in Irlanda dal 06.09.2025 al 14.12.2025. 
 
CUP: B56E23004900006 
Codice Progetto: codice PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000208928 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO che la dott.ssa Stefania Perego Dirigente Scolastica dell’ IIS “G. Bertacchi” di Lecco risulta 
pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, e che soddisfa i requisiti 
richiesti dalla legge n. 241/1990;  
TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla citata norma; 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO il programma per Erasmus Irlanda; 
VISTA la delibera n. 191 del 30/06/2025 per l’integrazione mobilità – accordi di mobilità progetto 
Erasmus+ PNRR DM 61; 
VISTA la circolare n. 290 del 29/05/2025 Progetto Erasmus+ PNRR DM 61 - Pubblicazione graduatoria 
valida ai fini della mobilità da svolgersi nell’anno scolastico 2025/26; 
TENUTO CONTO che il progetto prevede un’erogazione di una borsa di studio per i 4 alunni partecipanti 
alla mobilità individuale in Irlanda dal 06.09.2025 al 14.12.2025 per un importo totale di € 4.975,00 in 
due fasi acconto € 4.485,00 e saldo pari a €490,00; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2025, Attività A23/3: ERASMUS Progetto PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-
000208928; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 22 gennaio 2026 di approvazione del Programma Annuale 
2026 

DECRETA 
 
di erogare a favore degli studenti sottoelencati e partecipanti alla mobilità individuale a lungo termine dal 
06/09/2025 al 14/12/2025 compresi i giorni di viaggio in Irlanda: 

 Ferriolo Alessandra e Husman Alexandra futura 4BSUL presso la  Scoil Ruain, Thurles co. 
Tipperary, Ireland: 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001312 - 27/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

 
 Mereu Rosaria e Gerosa Laura futura 4CSUE presso la  Ursuline Secondary School, Thurles co. 

Tipperary, Ireland: 
 
 
 

un pocket money – borsa di studio di €490,00 cadauno a saldo finale e dà mandato al Direttore dei 
Servizi Generali e amministrativi di procedere alla liquidazione;  

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto in Amministrazione Trasparente.  
 

Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Stefania Perego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001312 - 27/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2026-01-27T12:23:54+0000
	STEFANIA PEREGO




